АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.04.2021   №   1129-  па

О  создании  муниципальной
информационной  системы
«Универсальная  интеграционная
платформа»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2006  № 149-
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
ГОСТ Р 51583-2014. Национальный стандарт Российской Федерации. Защита
информации.  Порядок  создания  автоматизированных  систем  в  защищенном
исполнении. Общие положения», статьями 8, 37 и 56 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  28.05.2019  №  1528-па  «Об  утверждении  Порядка  принятия
решения о создании муниципальных информационных систем и правил учета и
классификации информационных систем, создаваемых за счет средств бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Создать  муниципальную  информационную  систему  «Универсальная
интеграционная  платформа»  (далее  -  МИС  «УИП»),  в  целях  обеспечения
эффективной реализации цифровой трансформации городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  интеграции  существующих  и  вновь  создаваемых
муниципальных  информационных  систем,   использования  МИС  «УИП»  в
качестве платформы для разработки муниципальных информационных систем.

2. Определить оператором создаваемой МИС «УИП» МКУ «Управление
делами администрации города Южно-Сахалинска».

3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1 На основании результатов исполнения муниципального контракта от

18.05.2020 № 0161300000120000137_297771 на оказание услуг по комплексной
подготовке муниципалитета к цифровой трансформации, осуществить создание
МИС «УИП» в соответствии с ГОСТ Р 51583-2014. «Национальный стандарт
Российской  Федерации.  Защита  информации.  Порядок  создания
автоматизированных систем в защищенном исполнении. Общие положения» и
соблюдением  условий  ст.  1295  «Служебное  произведение»  части  2

2
Гражданского кодекса Российской Федерации;

3.2  Исполнять  обязанности  оператора  МИС  «УИП»,  установленные
Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  149-ФЗ  «Об  информации,
информационных технологиях и о защите информации»;

3.3  Обеспечить  техническую  и  консультационную  поддержку,
координацию  работ  при  создании  и эксплуатации  МИС  «УИП»
заинтересованными  структурными  подразделениями  аппарата,  отраслевыми
(функциональными)  органами  администрации  города  Южно-Сахалинска,
муниципальными предприятиями и учреждениями;

3.4 В течение 30 дней с момента принятия МИС «УИП» в эксплуатацию
учесть МИС  «УИП»  в  единой  системе  учета  информационных  систем  и
компонентов  информационно-телекоммуникационной  инфраструктуры,
приобретаемых  за  счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

4. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска  (Фризюк А.В.).

Исполняющий обязанности мэра города        А.В.Фризюк